
COPIA 

 

COMUNE DI GROTTE DI CASTRO 

(Provincia di Viterbo) 
 

CONSIGLIO COMUNALE 
 

Delibera n. 19 del 29/07/2020 
 
Oggetto: COMUNICAZIONE RIDUZIONE NUMERO MEMBRI DEL CONSIGLIO 

COMUNALE 
              
L’anno   duemilaventi e questo dì ventinove del mese di luglio alle ore 19,35 in Grotte di Castro 

nella Sala delle adunanze posta nella sede Comunale, si è riunito il Consiglio Comunale in seduta 

ordinaria per trattare gli affari posti all’ordine del giorno. 

 

Presiede l’adunanza il Signor CAMILLI PIERO - SINDACO 

Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

CAMILLI PIERO SINDACO s  

ROSSI RICCARDO VICE SINDACO  s 

TEMPERINI GIORGIO CONSIGLIERE  s 

BARZI MASSIMO CONSIGLIERE s  

CIOLI PIETRO CONSIGLIERE s  

GUBBIOTTO FRANCO CONSIGLIERE s  

BRINCHI CARLO CONSIGLIERE  s 

AMBROSINI BARBARA CONSIGLIERE s  

DOTTARELLI GIOVANNI CONSIGLIERE s  

ERAMO FABIANA CONSIGLIERE s  

 
                                                                                 Presenti 7  Assenti  3  
                                                                                     
Partecipa la sottoscritta Dr.ssa Elena Piccoli Segretario del Comune incaricata della redazione del 

verbale. 

 

Il Presidente riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, 

dichiara aperta la seduta. 

 
La seduta è pubblica 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Preso atto del decesso del consigliere comunale Pietro Domenico Capozzi avvenuto in data 29 

giugno 2020; 

 

Visto l’art. 45 del Testo Unico n. 267/2000, che prevede che il seggio che rimanga vacante per 

qualsiasi causa, anche se sopravvenuta, è attribuito al candidato che nella medesima lista segue 

immediatamente l’ultimo eletto; 

 

Visto il verbale delle operazioni relative alle elezioni amministrative del 26 maggio 2019  

dell’adunanza dei Presidenti delle Sezioni, e rilevato che nell’unica lista che ha preso parte alle 

consultazioni elettorali “Ancora per Grotte” non sono presenti candidati non  eletti; 

 

Dato atto che, pertanto, non è possibile procedere alla surroga del consigliere deceduto; 

 

Richiamato l’art. 38 del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

Visto il parere espresso dal responsabile del servizio ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

Con voti unanimi, 

 

DELIBERA 

 

Di prendere atto della riduzione del numero dei membri del Consiglio Comunale che da n. 10 

consiglieri passa a n. 9 consiglieri, oltre al sindaco, a seguito del decesso del consigliere comunale 

Pietro Domenico Capozzi e dell’impossibilità di surroga per l’assenza di candidati non eletti 

nell’unica lista che ha preso parte alle consultazioni elettorali del 26 maggio 2019 “Ancora per 

Grotte”. 

 

Di trasmettere copia del presente atto alla Prefettura di Viterbo. 
 

 

 



Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-contabile nonché alla legittimità del 
presente provvedimento, ai sensi dell’Art. 49 del D.Lgs 267/2000 
 

Il Responsabile del Servizio Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Spadaccia Mauro 

 
F.to Camilli Piero 

 

 
Letto, confermato e sottoscritto 

 

 
Certificato di pubblicazione 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale dell’ente ai sensi 
dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  01/08/2020       al  16/08/2020           al n. 444     del Registro delle 
Pubblicazioni 

 
   Il Segretario Comunale 
F.to Dr.ssa Elena Piccoli 

 
 

 
      
      

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 11/08/2020       essendo trascorsi 10 giorni dalla sua 
pubblicazione all'Albo on line 
 
Grotte di Castro  lì 11/08/2020 Il Segretario Comunale 

F.to Dr.ssa Elena Piccoli 

    
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario 
Dr.ssa Elena Piccoli 

Lì ................... 
 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 

 
 

 

Il Presidente 
F.to CAMILLI PIERO 

 
_______________________   

Il Segretario Comunale 
F.to Dr.ssa Elena Piccoli 

 
_____________________ 

 


